
OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM STUDIA MARTY ZOCCHEDDU NA NAŠÍ ŠKOLE 

 

Tak jako v předchozích letech i v letošním školním roce hostilo naše gymnázium zahraniční 

studentku v rámci mezikulturního programu AFS. Letos se jednalo o Martu Zoccheddu ze Sardinie, 

která po celý rok neodmyslitelně patřila do třídy 4. C, zapojila se do běžného vyučování, učila se 

česky a mimo jiné se takto seznámila s českou kulturou.  

Marta je velmi přátelské, milé a chytré děvče, kterému před pár lety na rodinné dovolené 

učarovala Praha a celá Česká republika. To byl hlavní důvod, proč se rozhodla vybrat si ke studiu 

právě naši zemi. Ačkoli byla ze začátku odkázána pouze na komunikaci v angličtině, netrvalo 

dlouho a češtinu zvládla, rozuměla jak spolužákům, tak výkladu v hodinách.  

Martě přejeme do budoucna mnoho úspěchů a štěstí.  

Za PK angličtiny 

Zuzana Stonawská 

Níže si můžete přečíst dojmy samotné Marty. 

 

Shrnutí ročního pobytu v pár řádcích není tak 
lehké. Nevím kde začít, ale ani kde skončit. 

Tohle je zážitek, který změní tvoji život a 
který v tobě zůstane navždy: neskončí když 
odletíš "domů". V podstatě jsem získala 
druhý dům, druhou rodinu, přáteli, druhou 
školu a pokusila úplně jinou kulturu. 

Nikdy nemohu dostatečně poděkovat všem 
lidem, kteří udělali můj rok ve Frýdku-Místku 
tak nádherný a nezapomenutelný. 

Je zřejmě, že škola byla velmi důležitá: mohla 
jsem porovnat mou školu v Itálii s naší školou 
tady, vyučovací metody, vztahy s profesory a 
spolužáky. 

Jsem ráda, že jsem mohla tento rok studovat 
právě na této škole, právě v této třídě. Učiteli 
byli vždy přátelští, ochotni porozumět, stejně 
jako spolužáci. Hodně jsem si to užila. 

Jsem si jistá, že budoucí exchange students 
na této škole budou mít skvělý zážitek, tak 
jako já. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


